对象发行可转换公司债券的审核问询函》（审核函〔2023〕020003 号），并于 2023 年 2 月 14 日对《审核问询函》的回复

进行公开披露。具体内容详见公司 2023年 1月 5日、2023年 2月 14日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关

公告。

（二）全资子公司购买土地使用权

1、2022 年 5 月 17 日，公司召开第三届董事会第九次会议，审议通过《关于全资子公司拟购买土地使用权的议案》，

同意公司通过下属子公司北京知港科技有限公司购买位于北京市中关村科技园丰台园东区三期 1516-53A 地块。公司通过全

资子公司北京知港科技有限公司与北京市规划和自然资源委员会丰台分局签署了《国有建设用地使用权出让合同及补充协

议》，北京知港科技有限公司通过协议转让方式取得北京市丰台区中关村科技园区丰台园东区三期 1516-53A 地块的国有建

设用地使用权，并拟在合同签订之日起 60 日内，以自有资金一次性付清国有土地使用权出让价款人民币 24,007.4813 万元

（尚未包含地下规划）。具体内容详见公司 2022年 10 月 10日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

2、 北京知港科技有限公司于 2022 年 11 月 24 日支付上述国有土地使用权出让价款，并完成了权属登记手续，取得北

京市规划和自然资源委员会出具的《中华人民共和国不动产权证书》。具体内容详见公司 2023 年 1 月 3 日刊登于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

北京值得买科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

97

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 1 月，公司下属子公司星罗创想召开董事会审议通过了《关于青岛星罗创想网络科技有限公司股权激励计

划管理办法的议案》等议案，并由股东北京值得买科技股份有限公司决定通过。

2、2022 年 4 月，星罗创想召开董事会审议通过了《关于向激励对象授予限制性股权和期权的议案》，星罗创想向 17

名激励对象授予限制性股权及期权。报告期内，星罗创想完成了激励对象的授予协议签署工作，激励对象通过天津国脉星

辰企业管理中心（有限合伙）合计持有 375 万股星罗创想股权。

3、2022 年 5 月，星罗创想完成激励对象的股权登记工作，激励对象通过天津国脉星辰企业管理中心（有限合伙）合

计持有 375 万股星罗创想股权。

北京值得买科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

98

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
57,428,276 64.71%   28,694,763 -28,400,806 293,957 57,722,233 43.40%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
57,424,091 64.71%   28,692,671 -28,398,116 294,555 57,718,646 43.40%

其中：境

内法人持股
5,978,326 6.74%   2,989,163 -8,967,489 -5,978,326 0 0.00%

境内自然

人持股
51,445,765 57.97%   25,703,508 -19,430,627 6,272,881 57,718,646 43.40%

4、外资持股 4,185 0.00%   2,092 -2,690 -598 3,587 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
4,185 0.00%   2,092 -2,690 -598 3,587 0.00%

二、无限售条

件股份
31,315,974 35.29%   15,677,362 28,270,962 43,948,324 75,264,298 56.60%

1、人民币普

通股
31,315,974 35.29%   15,677,362 28,270,962 43,948,324 75,264,298 56.60%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 88,744,250 100.00%   44,372,125 -129,844 44,242,281 132,986,531 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2020 年限制性股票激励计划

（1）2022 年 3 月 25 日，公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予第一个解除限售期解除限售条件已经成就，28 名

激励对象持有的 31,725 股限制性股票解除了限售并上市流通。

（2）2022 年 6 月 13 日，公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期解除限售条件已经成就，64 名

激励对象持有的 273,598 股限制性股票解除了限售并上市流通。

北京值得买科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

99

（3）报告期内，公司回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分首次授予及预留部分授予限制性股票，回购注销 9 名

激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 82,440 股，首次授予限制性股票的回购价格为 31.46 元/股加上银行同

期存款利息之和，预留授予限制性股票的回购价格为 30.31 元/股加上银行同期存款利息之和，回购资金为公司自有资金。

经中审众环会计事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 6 月 15 日出具的《北京值得买科技股份有限公司验资报告》（众环验

字（2022）1110008 号） 验证， 截至 2022 年 6 月 10 日止，公司已向 9 名激励对象以货币资金形式支付股权回购款合计人

民币 2,685,478.58 元，其中：减少注册资本（股本）人民币 82,440.00 元，减少资本公积人民币 2,603,038.58 元。公司